pult et cognatiōes: quaz nō est nūerū. Et am  
bulauit vnaq̄ gens in volūtate sua. et mira  
agebat coram te: et spnebant p̄cepta tua. Itē  
rum aut̄ in tpe induristi diluuiū sup inabitā  
tes seculū. et pdidisti eos. Et factum est in uno  
quoq; eoz sicut ade mori: sic bis diluuiū. Dere  
liq̄sti aut̄ vnu ex bis noe cū domo sua. et ex eo  
iusti om̄s. Et factū est cū c̄pissent multiplica  
ri qui habitabant super terram. et multiplicas  
uerunt filios et populos et gentes multas. et  
ceperunt iterato impietatē facere plus q̄ po  
res. Et factum est cū iniquitatē facerent corā  
te. elegisti tibi virū et bis cui nomē erat abra  
am. Et dilectisti eū et demonstrasti ei soli volū  
tatem tuaq̄. Et disposuisti ei testamentū eter  
num. et diristi ei vt nō vnc̄ derelinq̄res semē  
ei'. Et dedisti ei isaac: et isaac dedisti iacob et  
esau. Et segregasti tibi iacob. esau aut̄ separasti.  
Et factus est iacob in multitudine magna. Et  
factū est cū educeret semen ei' ex egypto ad  
duristi sup montes syna. Et inclinasti celos et  
statuisti terrā. et omouisti orbē: et tremere feci  
sti abyssos: et perturbasti seculū. et trāsist gla tua  
portas q̄ttuor ignis. et terremot' et spūs et ges  
tu. vt dares semini iacob legē et generationi is  
rael diligentia. Et nō abstulisti ab eis cor ma  
lignū vt faceret lex tua in eis fructuz. Eo: em̄  
malignū baiulans p̄im' adā trāsgressus et vi  
ctus est. sed et offis q̄ de eo natū sunt. Et facia  
est p̄manēs infirmitas et lex cū corde pplicaz  
malignitate radicis. et dicesse qd̄ bonū est: et  
manit malignū. Et trāfierunt t̄p̄at finiti sunt  
anni. et suscitasti tibi seruū noīe dō et diristi ei  
edificare ciuitatē noīis tui et offerre ibi in ea  
dem th̄bus et oblationes. Et factū est hoc anīs  
multis: et dereliquerūt q̄ habitabant ciuitatē  
in oībus faciētes. sicut fecit adā et offis gene  
ratōes ei'. Ut ebant em̄ et ipsi corde maligno.  
Et tradidisti ciuitatē tuā in manib' inimicō  
tuorū. Nunq̄ meliora faciūt q̄ habitant baby  
lonē. Et ppter hoc dñabif syon. Factū est aīz  
venissem buc et vidissem impietates: q̄rum nō  
est numerus. et delinquentes multos. vidi  
aīa mea hoc tricesimo āno et excessit cor meū  
qm̄ vidi qm̄ sustines eos peccātes. et pecasti  
impie agētib' et pdidisti pp̄lm tuū et p̄seruasti  
inimicos tuos: et nō significasti. Nihil memint  
q̄o debeat derelinqui via hec. Nunq̄ melio  
ra facit babylon q̄ syon. aut alia gens cognos  
uit te preter israel. Aut que trībus crediderūt  
testamentis tuis sicut iacob: Quarū merces  
nō comparauit: neq; labor fructificauit. Per  
transiens em̄ pertransiū in gentibus. et vidi  
abūndantes eas: et nō memorātes mādatōes  
tuorū. Nunc ergo pondera in statera nostras  
iniquitates et eoz q̄ habitant in seculo et nō ines  
tief nomi tuū nisi i isrl. Aut qm̄ nō peccauerūt  
in p̄spectu tuo q̄ habitant terrā aut q̄ gens sic  
obseruauit mandata tua: Nos qd̄ m p̄ nem  
inuenies seruasse mandata tua. gentes aut  
nō inuenies.

Ea. II

**E**t respondit ad me angelus qui mis-  
sus est ad me: cui nomen vniel: et dixit  
mibi. Excedens excessit cor tuum in se-  
culo hoc: et cōprebendere cogitas vi-  
am altissimam. Et dixi. Ita domine meus. Et respon-  
dit mihi: et dixit. Tres vias missus suus ostende-  
re tibi. et tres similitudines pponere coram te  
de quibus misbi si renuncias unam ex his. et  
ego tibi demonstrabo viam quam desideras vi-  
dere. et docebo te unde sit cor malignum. Et di-  
xi loquere domine meus. Et dixit ad me. Vade  
pondera mihi signis pondus: aut mensura mis-  
bi flatum venti. aut reuoca mihi die quod preteriit.  
Et respondi et dixi. Quis natus poterit facere  
ut me interroges de his. Et dixit ad me. Si es  
sem interrogans: dicens. quate habitationes  
sunt in corde maris: aut quate vene sunt in pri-  
cipio abyssi. aut quante vene sunt super firma-  
mentum. aut qui sunt exitus paradisi: dices  
mibi fortassis in abyssum non descendisti: neque in  
infernum adhuc. neque in celum unde ascendisti.  
Nunc autem non interrogauis te nisi de igne et ve-  
to et die per quam transisti. et a quibus separari  
non potes. et non respondisti mihi de eis. Et di-  
xit mihi. Tu quod tua sunt tecum coadolesecetia non po-  
tes cognoscere. Et quomodo poterit vas tuum  
capere altissimam viam. et sicut exterius corrupto  
seculo intelligere corruptionem evidenter in  
facie mea. Et dixi illi. O delius erat nos non es-  
se quod adhuc viventes vivere in impietatisbus.  
et pati et non intelligere de qua re. Et respodit  
ad me et dixit. Proficiscens perfectus sum ad fil-  
ium lignorum campi. et cogitauerunt cogitatones  
et direrunt. Venite et eamus et faciamus ad ma-  
re bellum: ut recedat coram nobis. et faciamus  
nobis alias filias. Et similiter fluctus maris.  
et ipsi cogitauerunt cogitationem et direrunt.  
Venite ascendentes debellamus filias campi.  
ut et ibi consumemus nobis metis suis aliam regio-  
nem. Et factus est cogitatus filius in vanum. Ve-  
nit enim ignis et consumpsit eam. Similiter et co-  
gitatus fluctus maris. Et stetit enim arena et pro-  
bibuit eos. Si enim esses in derisorum que incipies  
res iustificare. aut quem condemnare. Et respod-  
di et dixi. Utique vanam cogitationem cogitauerunt  
Terra enim data est filius. et mari locus portare  
fluctus suos. Et respondit ad me et dixit. Bene  
tu iudicasti. et quare non iudicasti tibi metis suis?  
Quemadmodum enim terra filius data est. et mare  
fluctibus suis. sic quod super terram inhabitant que  
sunt super terram intelligere solimodo possunt  
et qui super celos: quod super altitudinem celorum.  
Et respondi et dixi. Depreco te domine. ut miseri-  
tur sensus intelligendi. Non enim volui interro-  
gare de superioribus tuis. sed de his quod pertransi-  
seunt per nos quotidie. ppter quid israel da-  
tus in opprobrium gentibus quem dilectisti po-  
pulum datum est tribubus impensis: et lex patrum  
nostrorum in interitu deducta est: et dispositio-  
nes scripte nesciuntur: et pertransiimus de seculo ut  
locute; et vita nostra stupor et paupor. et nec dis-

gni sumus niam consequi. Sed quid faciet no-  
mini suo quod inuocatum est super nos? Et de his in-  
terrogauis. et respondit ad me: et dixit. Si fueris plu-  
rima scrutatus frequenter miraberis. Quid fe-  
stinans festinat seculum pertransire. et non capit por-  
tare quod in futuris temporibus iustis re promissa sunt.  
quoniam plenum iniusticia est seculum hoc et infirmita-  
tibus. De quibus autem interrogas dicam. Semina-  
tum est enim malum. et necedus venit destructio  
ipsius. Si ergo non inuersum fuerit quod semina-  
tum est. et discesserit locus ybi seminatum est ma-  
lum: non veniet ubi seminatum est bonum. Quid gra-  
men seminis mali seminatum est in corde adi-  
ab initio. et quantum impietatis generauit usque  
nunc. et generat usque cum veniat area. Estima au-  
tem apud te gramen mali seminis quantum frus-  
ctum impietatis generauit. quoniam secate fuerint  
spice quarum non est numerus quod magnam aream in-  
cipient facere. Et respondi et dixi. Quo et quoniam  
bec? Quare modici et mali anni nostri. Et respo-  
dit ad me. et dixit mihi. Non festines tu super al-  
tissimum. Tu enim festinas inaniter esse super ipsum  
Nam exelsus tuus multus. Nonne de his in-  
terrogauerunt aie iustorum in promptuaris suis: di-  
centes. Usquequo spero sic: et quoniam veniet fructus  
aree mercedis nostre. Et respondit ad ea bieremus  
et archangelus: et dixit. Qui impletus fuerit nu-  
merus seminum in vobis: quoniam in statera ponde-  
ranit seculum: et mensura mensurauit tempora: et  
numero numerauit tempora. et non comovit nec ex-  
citauit usquecumque impleatur predicta mensura. Et  
respondi et dixi. O dominator domine. sed et nos offis  
pleni sumus ipietate. Et ne forte ppter nos non  
impleant iustorum aree: ppter partem inhabitantium  
super terram. Et respondit ad me: et dixit. Vade et inter-  
roga pgnantem si quoniam ipleuerit nouem menses suos  
adhuc poterit matrix eius retinere partum in se  
metipsa. Et dixi. Non potest domine. Et dixit ad me.  
In inferno promptaria aiarum matrici assimila-  
ta sunt. Quemadmodum enim illa festinat quod pas-  
rit effugere necessitate partem. sic et bec festinat  
reddere ea quod commendata sunt. Ab initio tibi de-  
monstrabis de his quod occupabis videre. Et respondit:  
et dixi. Si inueni gloriam ait oculos tuos. et si pos-  
sibile est. et si idoneus sum. demonstra mihi si plus  
quod perterritus sit. habet venire aut plura ptransie-  
runt supra quod futurum est. Quid pertransiuit scio.  
quid autem futurum sit ignoro. Et dixit ad me. Hec  
super dexteram ptem. et demonstrabo tibi interpre-  
tationem similitudinis. Et steti et vidi. et ecce formar  
ardens transiit coram me. Et factus est cum transi-  
ret flama vidi. et ecce superauit fumus. Post bec  
transiit coram me nubes plena aquae: et imisit plu-  
uiam impetu multam. Et cum transiisset imetus  
pluviae superauerunt in ea gutte. Et dixit ad me  
Ecce tibi sicut crescit pluvia amplius quod gutte  
et ignis quod fumus. sic superabundauit que transi-  
uit mensura. Superauerunt autes gutte et fu-  
mus. Et orauis et dixi. Putas viuo usque in diebus  
illis. Uel quid erit in diebus illis? Et respondit ad  
me: et dixit. De signis de quibus me interrogas et